[image: image1.png]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2012                        г. Канск                                   № 158-пг
Об утверждении Положения о муниципальной профильной группе по организации и проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений
        В целях реализации долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011–2013 годы, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы» руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение о муниципальной профильной группе по организации и проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений согласно приложению № 1.

         2. Утвердить состав муниципальной профильной группы по организации и проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений согласно приложению № 2.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя

Главы администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека С.А. Елтышева.

         4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации Канского района                                    О.В. Куприянов

                                                                                           Приложение № 1
    УТВЕРЖДЕНО

Постановлением  администрации

    Канского района

    от  11.03.2012 №  158-пг
                                                             ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОФИЛЬНОЙ ГРУППЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, АНКЕТИРОВАНИЯ И ПАСПОРТИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
I. Общие положения

        1.1. Настоящее   Положение   определяет   основные   задачи   и  порядок
деятельности муниципальной профильной группы по организации и проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений (далее – муниципальная профильная группа).
        1.2. Муниципальная профильная группа создается для рассмотрения    вопросов по организации и проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений.

        1.3. Муниципальная профильная группа является коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации Канского района, который принимает решения в пределах своей компетенции по рассматриваемым вопросам.

        1.4. Муниципальная профильная группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Долгосрочной целевой программой «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы»,   законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, правовыми актами Канского района, настоящим Положением.

II. Задача и функции муниципальной профильной группы

        2.1. Задачами муниципальной профильной группы является рассмотрение вопросов, подготовка и разработка предложений, принятие решений в пределах своей компетенции по рассматриваемым вопросам, в том числе:

·   разработка   мероприятий   (плана   мероприятий)   по   организации  и

проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений;

·   подготовка и разработка предложений, направленных на эффективное

решение вопросов, связанных с организацией и проведением инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений;

·    координация       деятельности      рабочих      групп,     занимающихся

инвентаризацией объектов на территории Канского района;
·   оказание рабочим группам методической помощи;

·   сбор и проверка результатов проведения инвентаризации объектов на

территории Канского района;
·   формирование   сводной  информационной  ведомости  о  доступности

для маломобильных групп населения общественных зданий и сооружений муниципального образования Канский район;

·   передача  в  краевую  профильную  группу  сводной  информационной

ведомости о доступности для маломобильных групп населения общественных зданий и сооружений муниципального образования Канский район;

·   обеспечение    сохранности    информации    с    целью   последующего

формирования муниципальной базы данных об инвентаризационных объектах.
         2.2.  Для  выполнения  возложенных   задач  муниципальная профильная

группа  осуществляет следующие функции:

· не   реже  одного  раза  в  месяц  проводит  заседания  муниципальной

профильной группы с участием представителей местной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», учреждений социального обслуживания, органов здравоохранения, образования, культуры и рассматривает вопросы  по обеспечению инвалидам доступа к общественным зданиям и сооружениям;

· формирует      территориальный      список     объектов     социального

назначения, намеченных к инвентаризации в данный период, согласовывает с уполномоченными представителями местных общественных организаций всероссийского общества инвалидов (ВОИ), всероссийского общества глухих (ВОГ) и всероссийского общества слепых (ВОС), для утверждения Главой администрации Канского района;

· проводит инструктаж рабочих групп о целях и задачах анкетирования

и паспортизации, основных архитектурно-планировочных элементах объекта, подлежащих анкетированию, правилах заполнения анкеты, основных необходимых технических средствах для натуральных замеров;

· информирование   руководителей   объектов   о   порядке  проведения

анкетирования, заполнения анкеты и составление паспорта объекта;

·  проведение      анализа     материалов     БТИ     объекта     (проектной

документации) и определяет зоны и помещения, которые должны быть доступны для инвалидов и представителей других маломобильных групп населения;

·  принимает    решения   по   результатам   заседания    муниципальной

профильной группы.

III. Права и обязанности муниципальной профильной группы

          3.1. При осуществлении своей деятельности муниципальная профильная группа имеет право:

· разрабатывать  и  рассматривать  предложения, принимать  решения

по вопросам, входящим в компетенцию муниципальной профильной группы;
· в установленном порядке (по согласованию с заинтересованными

юридическими лицами) приглашать на заседания муниципальной профильной группы, а также привлекать к работе муниципальной профильной группы представителей местных общественных организаций всероссийского общества инвалидов (ВОИ), всероссийского общества глухих (ВОГ) и всероссийского общества слепых (ВОС), учреждений социального обслуживания, органов здравоохранения, образования, культуры, участие которых требуется для принятия решений по рассматриваемым вопросам.

· в   установленном   законом   порядке   запрашивать   и  получать  от

органов местного самоуправления и организаций материалы и документы, необходимые для выполнения задач муниципальной профильной группы в соответствии с настоящим Положением.

          3.2.   Муниципальная профильная группа обязана:

· принимать    решения     на    основании     всестороннего,     полного

и объективного  рассмотрения  документов,  имеющихся  в  распоряжении муниципальной профильной группы;

· доводить  решения  муниципальной  профильной группы до рабочих

групп и руководителей планируемых к обследованию объектов;

·  организовать      делопроизводство     муниципальной    профильной

группы, обеспечивающее учет проводимых заседаний муниципальной профильной группы, хранение протоколов и копий дополнительно представленных документов;

·  осуществлять      контроль       за     ходом     выполнения     решений

(рекомендаций) муниципальной профильной группы.

IV. Состав и порядок работы муниципальной профильной группы

          4.1. Состав муниципальной профильной группы утверждается постановлением администрации Канского района Красноярского края.

          4.2. Муниципальную профильную группу возглавляет руководитель. В случае его отсутствия или по его поручению функции руководителя муниципальной профильной группы выполняет его заместитель.

          4.3. Заседания муниципальной профильной группы проводятся не реже одного раза в месяц и считаются правомочными при участии в заседании муниципальной профильной группы не менее двух третей ее членов. Члены муниципальной профильной группы оповещаются о повестке дня заседания, месте, дате и времени проведения очередного заседания за 3 дня до его проведения секретарем муниципальной профильной группы.

          4.4. Подготовка материалов к заседанию муниципальной профильной группы осуществляется специалистами КЦСОН Канского района, к компетенции которых относятся вопросы, рассматриваемые на заседании муниципальной профильной группы.

         4.5. В случае отсутствия члена муниципальной профильной группы на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. Члены муниципальной профильной группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на ее заседании вопросов.

         4.6. Муниципальная профильная группа принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решения муниципальной профильной группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов муниципальной профильной группы. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя муниципальной профильной группы.

         4.7. Решение муниципальной профильной группы оформляется протоколом заседания муниципальной профильной группы, который подписывается членами муниципальной профильной группы, участвовавшими в заседании. В протоколе указываются:

· вопросы,  рассмотренные на заседании муниципальной профильной

группы;

· документы,    представленные    для    рассмотрения    на    заседании

муниципальной профильной группы;

·  решение,   вынесенное   муниципальной   профильной   группой   по

результатам рассмотрения вопросов.

          4.8. В течение трех дней с даты проведения заседания муниципальной профильной группой секретарь муниципальной профильной группы регистрирует протокол заседания и направляет его членам муниципальной профильной группы и заинтересованным лицам согласно протоколу.

                                                   Приложение № 2

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                             Постановлением администрации

                                                                                             Канского района

                                                                                      от 11.03.2012 № 158-пг
Состав муниципальной профильной  группы
по организации и проведению инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений
	Ёлтышев

Сергей Андреевич

	Заместитель Главы администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека, руководитель муниципальной профильной группы

	Бородина

Татьяна Юрьевна
	Заместитель Главы администрации Канского района по
земельно-имущественным отношениям и
архитектурной деятельности,

заместитель руководителя муниципальной профильной
группы (по согласованию)

	Гусева

Елена Александровна

	Заместитель директора КЦСОН Канского района, секретарь муниципальной профильной  группы

	Члены муниципальной профильной группы:

	Баранов
Владимир Ефимович
	Начальник МКУ «ОКС и ДМ »

	Галичев

Григорий Александрович
	Начальник  МКУ «Управление здравоохранения администрации  Канского района»

	Белугина
Алена Викторовна
Артемова
Светлана Николаевна
	Руководитель МКУ «УО Канского района»
Начальник Отдела планирования и

экономического развития администрации

Канского района

	Заблоцкий
Виктор Викторович
Маслова

Мария Даниловна
	Директор КЦСОН Канского района
(по согласованию)
Председатель МО ООО ВОИ